Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 3582,
de 2004, que "dispõe sobre a instituição do Programa Universidade para
Todos – PROUNI, e dá outras providências". - PL3582/04.

Requerimento nº            , de  2004
(Da Srª Iara Bernardi)

Requer a realização de audiência
pública para debater o Projeto de Lei nº
3.582/04

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
plenário desta Comissão, seja convidado o Sr. Jeferson Caruz, Procurador do
INSS, para ser ouvido por esta Comissão Especial.

Justificação

O procurador do INSS, poderá contribuir com os trabalhos desta
Comissão Especial, no sentido de prestar esclarecimentos quanto a situação das
instituições de ensino superior filantrópicas, confessionais e comunitárias, quanto
ao cumprimento de suas obrigações sociais.

Sala da Comissão, 09 de junho de 2004.

Deputada Iara Bernardi
PT/SP